
 

 
UCHWAŁA Nr 5745/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  9 SIERPNIA 2018 ROKU  

 
w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań 

w 2018 roku wynikających z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 2019 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030), 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Uchwala się harmonogram realizacji zadań w 2018 roku wynikających z Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 
2019, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała nr 5040/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 marca 
2018 r. w sprawie uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2018 roku 
wynikających z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 2019. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 

 
 



 

 

                            UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 5745/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA  9 SIERPNIA 2018 ROKU 
 
 

w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2018 roku 
wynikających z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 2019 
 

 
 

Do zadań samorządu województwa należą zadania określone w przepisach 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Samorząd województwa 

zadania te realizuje w formie wieloletnich programów wojewódzkich, których integralną 

częścią jest corocznie uchwalany harmonogram realizacji zadań. 

Zmiana w harmonogramie, wynikającym z Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 2019 

spowodowana jest wprowadzeniem środków finansowych pochodzących z rozliczenia 

wyniku finansowego budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2017, przyjętych 

przez Zarząd i Sejmik Województwa Wielkopolskiego i uaktualnieniem zaplanowanych do 

realizacji działań bieżących.  

Ze środków pozyskiwanych przez samorząd województwa za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych można finansować wyłącznie 

zadania ujęte w harmonogramie realizacji zadań na dany rok, stąd konieczność 

aktualizowania harmonogramu, zgodnie z faktyczną realizacją zadań.  

 

Powyższe powoduje zasadność przyjęcia niniejszej uchwały. 

 
Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 5745/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 9 sierpnia 2018 r. 

 

 
Harmonogram realizacji zadań w 2018 roku wynikających z Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 2019. 
 

 

W roku 2018 na realizację zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015 – 2019 zaplanowano środki (dział 851 rozdz. 85153 

zwalczanie narkomanii) w wysokości 1.909.050 zł w podanym niżej układzie: 
 

I. Wspieranie programów realizowanych przez organizacje pozarządowe zajmujące się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii (§2360) 

 

1. Przekazanie dotacji organizacjom pozarządowym (§2360) na realizację zadań, w szczególności na: 
 

 organizację wypoczynku wakacyjnego (w okresie wakacji letnich), połączonego z 

oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień; 

 działania na rzecz kształtowania postaw abstynenckich i trzeźwościowych w środowisku dzieci 
i młodzieży poprzez organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży (poza obowiązującymi 

zajęciami szkolnymi) na terenie miejsca zamieszkania, prowadzone m.in. przez świetlice 
socjoterapeutyczne i środowiskowe;  

 realizację programów edukacyjnych, profilaktycznych i socjoterapeutycznych dla dzieci  

i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień i przemocy w rodzinie, z uwzględnieniem 
wyjazdowych form pracy z dziećmi i młodzieżą;   

 organizację kampanii i imprez edukacyjno-szkoleniowych dotyczących profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień; 

 realizację programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej 

na rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i programów 
redukcji szkód. 

 
Wybrane zadania, zawarte w Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego mogą zostać powierzone lub zlecone przez samorząd województwa organizacjom 

pozarządowym w trybie otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego oraz w trybie procedury tzw. „małych grantów”, pod warunkiem, że w statucie tej 

organizacji znajdują się zapisy określające zaangażowanie organizacji w sprawy związane  
z rozwiązywaniem problemów uzależnień. Przy procedurze zlecania zadań organizacjom pozarządowym 

zastosowanie ma ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

 

    Koszt – 600.000 zł 
 

 
II. Profilaktyka problemów związanych z używaniem narkotyków 
 

1. Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem dla Powiatu 

Wolsztyńskiego, któremu powierza się realizację zadania samorządu województwa w zakresie 
profilaktyki problemów związanych z używaniem narkotyków (§ 2320 - 67.050 zł). 

2. Przeprowadzenie postępowania konkursowego na prowadzenie działań informacyjno-

edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na temat szkód wynikających z 
przyjmowania substancji psychoaktywnych, przez podmioty o których mowa w art. 3 ust. 2 



2 

 

ustawy z 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (§ 2310 – 50.000 zł, § 2320 – 50.000 zł, § 

2810 – 50.000 zł, § 2820 – 50.000 zł, § 2830 – 65.000 zł) – 265.000 zł 
3. Pozostałe działania realizowane w oparciu o ustawę z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym adresowane do gmin, powiatów oraz innych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych (§ 2310 – 50.000 zł, § 2320 – 50.000 zł, § 2830 – 65.000 zł) – 165.000 zł 
         Koszt – 497.050 zł 

 
 

III. Organizacja narad, szkoleń oraz konferencji ( §4170, § 4300) 
 
Zorganizowanie szkoleń w zakresie rozpoznawania przyjmowania substancji psychoaktywnych oraz 

profilaktyki narkotykowej dla osób zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii  
z terenu województwa, w tym m. in. dla lokalnych liderów działań profilaktycznych, funkcjonariuszy Policji, 

nauczycieli, pedagogów, pełnomocników/koordynatorów gminnych komisji ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych. (§ 4170, § 4300).  

 

           Koszt – 230.000 zł 
 

IV. Bieżąca realizacja zadań Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Województwa Wielkopolskiego (§ 2800, § 4170, § 4210, § 4300) 
 

1. Wsparcie lokalnych inicjatyw działań profilaktycznych (powiatowych, gminnych, ogólnopolskich,  
w tym na terenie szkół podstawowych i ponadpodstawowych itp.) oraz realizacja wojewódzkich 

inicjatyw profilaktycznych kierowanych do dzieci, młodzieży, ich rodziców i wychowawców, w tym:  
o udział w lokalnych kampaniach i przedsięwzięciach edukacyjnych dotyczących 

problematyki narkomanii,  
o inicjowanie wojewódzkich inicjatyw profilaktycznych w zakresie uzależnień 

 

rodzaje ponoszonych kosztów:  
- wyżywienie 

- zakup materiałów kampanijnych dla uczestników imprez  
- koszt realizacji projektu profilaktycznego tj.: 

 nagrody dla uczestników 

 wynagrodzenie dla prowadzących wykłady i warsztaty 
 transport uczestników i wynagrodzenie dla opiekunów  

- zorganizowanie kampanii społecznej 
 

2. Zbieranie i opracowywanie danych statystycznych dotyczących problemów narkomanii we współpracy 

z Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 
3. Udział w ogólnopolskich akcjach i kampaniach edukacyjnych nt. problematyki narkomanii, 

organizowanych przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii i Ministerstwo Zdrowia. 
4. Zakup fachowej literatury, publikacji i materiałów dydaktycznych w zakresie problematyki 

przeciwdziałania narkomanii.  
5. Przeprowadzenie badań pt.: „Przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym dzieci i młodzieży  

w zakresie używania substancji psychoaktywnych – diagnoza i propozycja rozwiązań”, na potrzeby 

„Obserwatorium zagrożeń dla ludzi młodych” (16.700 zł). 
6. Badanie populacji dorosłych mieszkańców Wielkopolski – Badania dotyczące używania alkoholu  

i innych substancji psychoaktywnych przez  dorosłych mieszkańców Wielkopolski (29.400 zł). 
7. Konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego  

z zakresu zdrowia publicznego, wynikającego z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015-2019, pn.: „Oznaczanie substancji 
odurzających w ściekach miejskich wybranych miast Wielkopolski” (80.000 zł). 



3 

 

8. Finansowanie transportu i opłat za autostrady lub opłaty parkingowe w związku z realizacją zadania 

publicznego Województwa Wielkopolskiego z zakresu zdrowia publicznego, wynikającego  
z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 

2015-2019, pn.: „Oznaczanie substancji odurzających w ściekach miejskich wybranych miast 

Wielkopolski”. 
9. Inne zadania. 

 
 

 

Koszt realizacji zadań od punktu 1 do 9 - 582.000 zł 
 

 
 

Ogółem – 1.909.050 zł  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


